A aut trecentas valerent efficere: autq; hos Ordinē e-  
questrem nuncupauerūt. Zeugitæ, quasi opifices  
tertię classis ciues dicti, quib. modus vtriusq; gene-  
ris simul erat ducentarū. Reliqui omnes appellati  
Thetes, id est capite cēsi. His nullum magistratum  
permisit, cæterum hactenus in societatem venie-  
bant hi reipub. vt suffragium in cōcione & calcu-  
lum haberet in iudiciis, quod initio nihil esse tra-  
ctu apparuit ingens. Quippe magna controuersia  
rum pars recidit ad iudices. Quorum autem ma-  
gistribus notionem delegauerat, perinde de illis  
ad forum concessit cuilibet prouocationem. Dicitur  
præterea legibus scribendis implicatoribus &  
multū contortis vim amplificasse subfelliōrum.  
Quum enim decidi per leges non possent lites, e-  
uenit ut nunquam non opus haberent iudicibus,  
ad quos sicut legum quodammodo dominos con-  
trouersias omnes deferrent. De hac exæquatione  
sibi ipse hisce versibus gratulatur.

Nam vires populo tribui, quantæ satis essent:

Non detractus ei, aut amplificatus honos.

Sed neg, diutius & opum splendore superbis.

Tunc plus permisi quam satis esse rebar.

Vtraq; prævalidis muniū pectora scutis:

At paribus gaudens vincere neutra tuli.

Atque impensis ratus plebis subueniendum in-  
firmitati, cuilibet dedit de illata cuius iniuria a-  
ctionem, siquidem altero pulsato, vel læso, vel  
violato, cuique ius erat, cui facultas suppeditabat &  
voluntas, autorem iniuriæ postulare & reum fa-  
cere. Et recte assuef. cit legislator ciues mutuo in-  
ter se, alterum alterius, ut si vnum sit corporis sui  
membrum, sensu & dolore tangi. Huic legi vo-  
cem eius concinente m commemorant. Quum  
eslet enim ex eo quæsitum quæ esset optime com-  
parata ciuitas, Illa (inquit) in qua illæsi perinde ac  
laesi insectantur, & vindicant maleficia. Porro  
concilium Areopagitarum quum ex annuis ma-  
gistribus constituisse, in quo erat ipse quoque,  
quod Archon fuisset, & populum nihilominus  
videret ex æris alieni remissione inflatum fer-  
cientemque, alteram insuper curiam conscripsit,  
legitque ex singulis quatuor tribubus centenos  
viros, qui ut decretum facerent ante concionem,  
sanxit, neque quicquam nisi ex senatusconsulto  
populus rogaretur. Supremum senatum omnium  
arbitrum & custodem constituit legum, arbitra-  
tus quasi in anchoris curiis duabus stantem mi-  
nus fluctuaturam ciuitatem, plebemque præsta-  
turam tranquillorem. Plurimi igitur Areopagi-  
tarum curiam ad Solonem (vti diximus) referunt  
autorem. Quibus astipulari videtur, quod nusquā  
meminerit Draco Areopagitarum, vel eos appella-  
lauerit, sed ubique cum Ephetas, vel in prytaneo à regibus da-  
mnati homicidij, aut latrocinij, aut affectati regni  
solum exilio verterunt, quum lex hac fuit pro-  
mulgata. Hæc vero contra Areopagitarum con-  
silium præcurrisse Solonem archontem, eiusque  
leges sunt argumento. Nam qui tandem fuis-  
sent illi in Areopago iudicati, si primus curiæ  
Areopagitarum dedit Solon cognitionem?

Nisi hercle habuit obscuritatem aliquam aut defectum haec tabula, ut conuicti criminum quæ ad notionem pertinent Areopagitarum, Ephetarum & Prytanum, quum haec promulgata est lex, manerent infames, quum alii famæ restituerentur. Ea certè fuit eius mens. Ex cæteris eius legibus est singularis impræmis & noua illa, quæ eum in seditione qui fuisset neutrâ partem sequutus, infamia notat. Vult enim neminem non permoueri, vel sentire rebus in' tuto collocatis suis incommoda publica, neque eo se venditare quod patriæ dolore vel morbo non tangatur, sed ut illico partibus se melioribus & iustiorib. associet, cumque his periculo offerant se potius & succurrant iis, quam operiantur ex tuto vnde stet victoria. Ab surda autem & ridicula videtur illa quæ puellæ opulentæ orbæ gratiam facit, si ille qui eam vendicauit ex lege & obtinuit, ad complexum sit impotens, proximis viri se substernete. At qui aiunt non nulli fuisse id constitutum rectè in eos qui inhabiles ad Venerem quum sint, pecunia causa tamen diuites illas orbæ iungunt sibi matrimonio, inferuntque ob legis priuilegium vim naturæ. Quū enim cernunt licere puellæ orbæ quem libeat, admittere, vel abstinebunt ab iis nuptiis, vel retinebunt eas cum macula, auaritiae & improbitatis poenam dantes. Bene est etiam quod non quemlibet, sed quem velit ex viri necessariis admittat orba, quo proles de familia sit & de stirpe eius. Huc facit item quod sponsa cum sponso concludatur, & malum cydonium voret cum eo, & quod ter mense cogatur, ut minimum, orbam is qui eam duxit complecti. Nam etsi non generent liberos, honos tamen hic qualisqualis à marito castæ mulieri habitus & benevolentia multas absterget vndiq; collectas acerbitates, nec permittit eam iurgiis plane ab alienari. Cæteris coniugiis dotes detraxit, spōsamq; præter tres stolas & supellecstile parui pretii afferre quicquā vetuit. Neq; enim meritiorum aut venale volebat fœdus esse nuptiarū, sed liberorum causa, & gratiæ atq; amicitiæ virū & mulierem consociari. Siquidem Dionysius, quū postulareret mater eius cui cuipiam collocari, Ciuitatis, respōdit, leges assequitum se tyrannidem euertisse, naturæ verò, ut nuptias intempestiuas conciliaret, vim afferre non posse. At in ciuitatib. non est ea admittenda confusio, neq; tolerandæ incongruæ & ingratæ coniunctiones, quæ nullum habent opus nec finem nuptialem, verum seni iuenculam ducenti prudens magistratus vel legislator illud ad Philoctetem dictum obiiciat.

*Commode verò potes miser  
Ducere uxorem.*

Quod si iuuenem repererit in anus cubiculo pecuniosæ, ex concubitu perdicum modo pinguiscentem, traducet eum ad virginem quæ virum requirat. Sed de his satis. Commendatur item lex Solonis, quæ maledicta vetat in defunctos convergere. Est enim putare eos qui decesserunt, sanctos, pium: abstinere ab iis qui nō extant, iustum, & ciuale odii tollere æternitatem. In viuum cõtmelias effundere in sacris iudiciis, curiis, & ludis interdixit. Multam pendendam priuato tres drachmas, binas alteras ærario præscripsit. Nā iræ nusquam moderari, illiberale putauit & effræne, vbiique arduum, nonnullis etiam impossibile.